2016年吴川市卫生和计划
生育局部门决算基本情况说明
根据吴川市财政局《关于批复2016年部门决算的通知》（吴财库〔2016〕6号）精神，同时按照《预算法》和财政财务管理有关规定，现将市财政局对我局2016年部门决算批复进行具体说明如下：
一、基本情况
（一）机构设置、职能
1、我局设12个内设机构，主要职能是负责贯彻执行国家、省、市有关医疗、卫生、计生等方面的法律、法规和政策；组织起草医疗卫生、计生等有关地方性法规、规章草案和政策；推进医药卫生体制改革；拟订卫生、计划生育行业发展规划，健全、完善公共卫生服务体系和医疗服务体系，组织实施公共场所卫生、传染病防治等公共卫生监督管理；完善和推进中医事业健康发展；承担医疗服务和计划生育技术服务的行业监督管理责任，建立医疗机构、计生服务机构的质量评价和监督体系；组织实施计划生育目标管理责任制的考核；协同有关部门对流动人口进行综合治理等职责。
2、列入决算编制的下属单位及机构5个，分别为吴川市计划生育服务站（含各镇、街道计划生育服务所）、吴川市卫生学校（吴川市健康教育所）、吴川市献血站、吴川市计划生育协会、麻风村。吴川市计划生育服务站（含各镇、街道计划生育服务所）主要职能是负责全市育龄夫妇的孕前优生检查及大部分计划生育技术服务工作；吴川市卫生学校（吴川市健康教育所）主要职能是负责指导开展全市毕业后医学教育和继续医学教育，建立住院医师规范化培训制度和专科医师培训制度，指导卫生技术人员岗位培训工作，组织实施卫生和计划生育宣传、公众健康教育、健康促进工作；吴川市献血站主要职能是负责全市无偿献血工作；吴川市计划生育协会主要职能是积极推动计划生育基本国策的落实，探索通过群众自治的途径，维护群众的合法权益，服务计划生育群众和家庭，开展“三结合”项目，健全和创新开展计划生育群众工作的长效机制；麻风村主要职能是负责全市麻风病防治防控工作。
（二）人员构成情况
1、我局设行政编制33名，后勤服务编制人员数5名，共编制人数38名。实有在职人员35名，离岗退养人员1名，离退休人员39名。
2、列入决算编制的下属人员构成分别为吴川市计划生育服务站（含各镇、街道计划生育服务所）编制人数57名，实有在职人员49名，退休人员24名；吴川市卫生学校（吴川市健康教育所）编制人数5名，实有在职人员1名，退休人员6名；吴川市献血站编制人数7名，实有在职人员6名，退休人员1名；吴川市计划生育协会编制人数5名，实有在职人员4名；麻风村编制人数2名，实有在职人员2名，退休人员6名。

（三）决算年度的主要工作任务
2016年，我市卫生计生工作的总体思路是：以党的十八届三中全会精神为指导，按照市委、市政府的决策部署和要求，进一步解放思想，转变观念，以深化医药卫生体制改革和推动卫生计生事业跨越式发展为重点，聚焦战略重点和民生需求，全面提升行业管理水平和服务能力，进一步提高全民健康水平，促进人口长期均衡发展。
二、收入预算说明
2016年收入预算1098.75万元，其中：一般预算拨款1098.75万元。

三、支出决算说明
2016年支出预算1098.75万元，其中：一般公共预算拨款1098.75万元。

2016年一般公共预算拨款支出按用途划分：

1、基本支出预算907.06万元，占一般公共预算拨款支出的82.55%。其中：工资福利支出547.73万元；对个人和家庭的补助301.92万元；商品和服务支出57.41万元。

2、项目支出预算191.69万元，占一般公共预算拨款支出的 17.45%。
2016年吴川市卫生和计划
生育局部门预算表
一、2016年部门收支预算总表
单位名称：吴川市卫生和计划生育局                      单位：万元
	收              入

	支            出

	项      目
	2016年预算
	项      目
	2016年预算

	一、预算拨款
	1098.75
	一、基本支出
	907.06

	公共预算拨款
	1098.75
	工资福利支出
	547.73

	基金预算拨款

	一般商品和服务支出
	57.41

	二、财政专户拨款

	对个人和家庭的补助
	301.92

	教育收费

	其他资本性支出等

	其他财政收入拨款

	三、其他资金

	二、项目支出
	191.69

	事业收入

	工资福利支出

	事业单位经营收入

	专项商品和服务支出
	168.3

	其他收入

	对个人和家庭的补助
	23.39

	对企事业单位的补贴

	基本建设支出

	其他资本性支出

	三、事业单位经营支出

	本 年 收 入 计
	1098.75
	本 年 支 出 合 计
	1098.75

	四、上级补助收入

	四、对附属单位补助支出

	五、附属单位上缴收入

	五、上缴上级支出

	六、用事业基金弥补收支差额

	六、结转下年

	七、上年结转、结余

	收  入  总  计
	1098.75
	支  出  总  计
	1098.75

二、2016年部门预算支出明细表（按功能科目）
单位名称：吴川市卫生和计划生育局                  单位：万元

	功能科目名称

(类款项)
	总计
	预算拨款
	财政专
户拨款
	其他

资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预
算拨款

	合计
	1098.75
	1098.75
	1098.75

	[208] 社会保障和就业支出
	301.92
	301.92
	301.92

	[20805行政事业单位离退休]
	301.92
	301.92
	301.92

	[2080501]  归口管理的行政单位离退休
	301.92
	301.92
	301.92

	[210] 医疗卫生与计划生育支出
	796.83
	796.83
	796.83

	[21001医疗卫生与计划生育管理事务]
	796.83
	796.83
	796.83

	[2100101]行政运行
	605.14
	605.14
	605.14

	[2100199]  其他医疗卫生与计划生育管理事务支出
	191.69
	191.69
	191.69

三、2016年财政拨款项目支出情况说明
2016年财政拨款安排的项目支出共191.69万元，具体情况如下：

一般公共服务支出（类）主要用于其他医疗卫生与计划生育管理事务支出191.69万元。
四、2016年部门预算支出明细表（按经济分类）
单位名称：吴川市卫生和计划生育局                  单位：万元

	功能科目名称

(类款项)
	总计
	预算拨款
	财政专
户拨款
	其他

资金

	合计
	一般公共预
算拨款
	基金预
算拨款

	合计
	907.06
	907.06
	907.06

	[301]工资福利支出
	547.73
	547.73
	547.73

	[30101]基本工资
	233.07
	233.07
	233.07

	[30102]津贴补贴
	134.49
	134.49
	134.49

	[30103]奖金
	33.43
	33.43
	33.43

	[30104]社会保障缴费
	34.05
	34.05
	34.05

	[30107]绩效工资
	112.69
	112.69
	112.69

	[302]商品和服务支出
	57.41
	57.41
	57.41

	[30201]办公费
	7.17
	7.17
	7.17

	[30205]水费
	1.19
	1.19
	1.19

	[30206]电费
	2.39
	2.39
	2.39

	[30207]邮电费
	5.22
	5.22
	5.22

	[30217]公务接待费
	17
	17
	17

	[30229]福利费
	0.7
	0.7
	0.7

	[30231]公务用车运行维护费
	4.4
	4.4
	4.4

	[30239]其他交通费用
	17.85
	17.85
	17.85

	[30299]其他商品和服务支出
	1.49
	1.49
	1.49

	[303]对个人和家庭的补助
	301.92
	301.92
	301.92

	[30301]离休费
	7.68
	7.68
	7.68

	[30302]退休费
	294.24
	294.24
	294.24

五、2016年部门财政拨款“三公”经费预算表

单位名称:  吴川市卫生和计划生育局                    单位：万元

	项目
	金额

	“三公”经费
	21.4

	其中：（一）因公出国（境）支出

	           （二）公务用车购置及运行维护支出
	4.4

	     1.公务用车购置

	        2.公务用车运行维护
	4.4

	（三）公务接待费支出
	17

六、2016年部门财政拨款“三公”经费支出情况说明
“三公”经费支出是指单位的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费、公务接待费支出。2016年，财政拨款“三公”经费支出合计21.4万元，比上年减少35万元。其中：因公出国（境）费0万元，比上年增（减）0万元；公务用车购置及运行费4.4万元，比上年减少35万元；公务接待费17万元，比上年增（减）0万元。

PAGE
7